
Téma: Pavouci jméno:

Myšlenková mapa -vytvoř myšlenkovou mapu na téma pavouci. 
Doplň a propoj co nejvíce informací, co o pavoucích znáš.

PAVOUCI

Co bys řekl člověku s fóbií z pavouků, aby se tolik nebál? 

-vezmi si jinou barvu a doplň si informace do myšlenkové mapy, které ses
dozvěděl/a nebo se Ti připomněly ve videu. Porovnej.

Doplnění mapy po videu



Téma: ................. a práce s grafy
Hádanka -doplň si název tématu do pracovního listu dle přečteného textu

Některá klíšťata v přírodě mohou být infikována a přenášet nemoci. Stane se to tak, že když ještě
neinfikované klíště nasává krev z různých živočichů, tak spolu s ní mohou nasát i mikroby (viry nebo
bakterie) způsobující různé infekce, které je při dalším zakousnutí zase přenesou na dalšího hostitele.
Takhle můžeme získat onemocnění po přisátí klíštětem i my, lidé.
Mezi onemocnění, které přenáší, patří závažná klíšťová encefalitida, a také lymská borelióza.

Úvod

Práce s grafy -pomocí grafů odpověz na následující otázky
Práce s procentuálním výskytem v mapách - GRAF 1 a 2

1.Ve kterém kraji byl zaznamenán největší výskyt boreliózy?

2. Poblíž kterých měst byl největší výskyt klíšťové encefalitidy?

3. U kterého vybraného  města Jihočeského kraje je výskyt klíšťové encefalitidy
nejmenší?  Prachatice  /  Písek / Tábor

4. Kolika procentní výskyt boreliózy je v Praze (napiš rozpětí)?

5. Jaké onemocnění se více vyskytuje v Českých Budějovicích?   borelioza / encefalitida

6. Jaké onemocnění se více vyskytuje v Sokolově?  borelioza / encefalitida

Práce s procentuálním výskytem během uplynulých let - GRAF 3 a 4

1. Kdy byl vyšší výskyt boreliozou nakažených klíšťat:     2021 / 2014 / 2010 / 2009

2. Kdy byl výskyt klíšťat nakažených boreliozou vyšší než průměr v období 2013 - 2023
(vypiš všechny odpovídající roky):

3. V jakém roce byl zaznamenán nejvyšší počet klíšťat nakažených boreliozou? ________

4. V jakých letech odpovídá výskyt klíšťat nakažených encefalitidou průměru (vypiš všechny
odpovídající)?

5. Jaké onemocnění se vykytovalo častěji v roce 2014?  borelioza / encefalitida

6. Jaké onemocnění se vyskytovalo častěji v roce 2009? borelioza / encefalitida

7. V jakém období se vyskytovala encefalitida nejvíce: 2017-2019 / 2014 - 2016 / 2011 - 2013


